
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Л  < 5 -  0 3 :  №  / < ^ 4

Го присвоении спортивных 1 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Таранову Александру

- Бисинову Нурлану

- Хвалеву Кириллу

- Каширских Евгению

- Павлову Дмитрию

- Варфоломееву Сергею

- Крюкову Юрию

- Ерополовой Ирине

- Крюкову Олегу

- Самонину Владиславу

- Гражданкину Артему

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Александровский, 
(Овчинников О.А.)

- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Павлов С.П.)

- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Фунтиков Н.Н.)

- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Павлов С.П.)

- гиревой спорт, кфк, Саракташский,
(Большаков А.Е.)

- настольный теннис, КНТ, «Факел», кфк, Оренбург, 
(Лежнев И.О.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Матвеевский, 
(Ерополов Е.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Матвеевский, 
(Ерополов Е.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Матвеевский, 
(Ерополов Е.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Курманаевский, 
(Василевич В.В.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Курманаевский, 
(Василевич В.В.)



- Манаковой Светлане

- Тисенкову Константину

- Ахмедзянову Руслану

- Безкоровайный Сергею

- Байназарову Данилу

- Белеву Вадиму

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Курманаевский, 
(Пачин А.Г.)

- всестилевое каратэ, ФВКРОО, кфк, Оренбург, 
(Сухомлинов А.В.)

- киокусинкай, АКОО, кфк, Оренбург, 
(Москаленко С.В. Слидиевска Я.Э.)

- киокусинкай, АКОО, кфк, Оренбург, 
(Москаленко С.В. Слидиевска Я.Э.)

- киокусинкай, АКОО, кфк, Оренбург, 
(Москаленко С.В. Слидиевска Я.Э.)

- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (МанцуровО.А.)
- Кенжебаеву Батырхану

- Тасымову Арстану

- Жамбуршину Жанату

- Бадалян Размику

- Кочугурову Алексею

- Битлееву Талгату

- Исмухаметову Аслану

- Абдрахманову Самрату

- Кусемисову Диасу

- Свяжнину Артему

- Журавлеву Александру

- Карязину Александру

- Кутуеву Дамиру

- Пущаеву Вадиму

- Шардину Кириллу

- Ганзюк Константину

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Геворкян В.С.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Карабаев Р.Ж.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Жармухамбетов К.С.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новорский,
(Соболев Е.А.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Соболев Е.А.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Жармухамбетов К.Ж.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Карабаев Р.Ж.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Жармухамбетов К.С.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Жармухамбетов К.С.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Жармухамбетов К.С.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Комиссаров И.В.)

- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,
(Иванов А.Д.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Приходков Н.Г.)

- легкая атлетика, ОПКУ, кфк, Оренбург,
(Холодова Г.Б.)

- легкая атлетика, ОПКУ, кфк, Орнбург,
(Холодова Г.Б.)

- конькобежный спорт, ДЮСШ, «Авангард», комитет, 
Орск, (Белова Т.Н.)

2



Суфияновой Виктории - фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

Фроловой Варваре - фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

Степовик Артему - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Харьков Е.О.)

Агапову Андрею - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Япарова Е.С.)

Киченковой Ольге - пулевая стрельба, СШОР Ха 4, комитет, Оренбург, 
(Логинова О.В.)

Пастухову Владимиру - пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Логинова О.В.)

Анисимову Максиму - пулевая стрельба, ОПКУ, кфк, Оренбург, 
(Зубаиров Р.В.)

Волкову Виктору - пулевая стрельба, ОПКУ, кфк, Оренбург, 
(Зубаиров Р.В.)

Пантелееву Александру - пулевая стрельба, ОПКУ, кфк, Оренбург, 
(Зубаиров Р.В.)

Ярославкиной Арине - фигурное катание на коньках, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Лукина Е.Н.)

Васильевой Полине - фигурное катание на коньках, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Лукина Е.Н.)

Стуколовой Полине - тяжелая атлетика, СШОР, «Оренбуржье», комитет, 
Оренбург, (Ковалев А.А.)

Деденеву Алексею 
Коротенко Павлу 
Петрову Андрею

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Малая Е.И.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Малая Е.И.)
- лыжные гонки, СШ, «Олимп», комитет, Бугуруслан, 

(Гаврилов В.И.)
Батаеву Илье - лыжные гонки, СШ, «Олимп», комитет, Бугуруслан, 

(Гаврилов В.И.)
Васильеву Никите - лыжные гонки, СШ, «Олимп», комитет, Бугуруслан, 

(Гаврилов В.И.)
Макарову Серафиму - лыжные гонки, СШ, «Олимп», комитет, Бугуруслан, 

(Гаврилов В.И.)
Короткову Роману - лыжные гонки, СШ, «Олимп», комитет, Бугуруслан, 

(Гаврилов В.И.)
Олейник Михаилу - подводный спорт, ДЮСШ, «Маяк», кфк, Оренбург, 

(Пеняева Л.И.)
Зоря Даниилу - подводный спорт, ДЮСШ, «Маяк», кфк, Оренбург, 

(Пеняева Л.И.)
Артамонову Илье - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 

(Карсков Ю.А.)
Пархоменко Максиму - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 

(Иванов Г. А.)
3



- Иванову Матвею - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Фролов С.А.)

- Вдовкину Антону - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Фролов С.А.)

- Майлыбаевой Мадине - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Карсков Ю.А.)

- Белякову Евгению - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Никифоров Ю.В.)

- Мухортовой Александре - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Иванов Г.А.)

- Жуковец Даниле - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Иванов Г.А.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

-  Маликову Антону

- Абдразакову Рафику

- Болдыреву Ярославу

- Зацаринину Александру
- Рамазанову Радмиру

- Неклюдову Роману

- Рахматуллину 
Абдулмалику

- Науменко Матвею
- Аккубековой Эльвире

- Ларину Илье

- Егорову Артему

- Клокову Евгению

- Железняк Вадиму
- Москаленко Станиславу
- Водякову Максиму

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, 
Красногвардейский, (Гончаров Ю.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Овчинников О.А.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Овчинников О.А.)

- бильярдный спорт, ФБС, кфк, Оренбург
- армейский рукопашный бой, ОПКУ, Оренбург, 

Иванов А.В.
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан 

(Волохин В.А.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Сакмарский, 

(Иржанов М.Н.)
- бокс, ЦВР, «Подросток», Оренбург, (Тутов А.А.)
- всестилевое каратэ, ФВКРОО, кфк, Оренбург, 

(Сухомлинов А.В.)
- киокусинкай, АКОО, кфк, Оренбург, 

(Москаленко С.В. Слидиевска Я.Э.)
- киокусинкай, АКОО, кфк, Оренбург, 

(Москаленко С.В. Слидиевска Я.Э.)
- киокусинкай, АКОО, кфк, Оренбург, 

(Москаленко С.В. Слидиевска Я.Э.)
- пауэрлифтинг, ФПОО, Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, ЦРТДЮ, Орск, (Меркулов Д.В.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 

(Жулавшинов С.Н.)



- Мымрик Дмитрию

- Кутуеву Ильнуру

- Попову Сергею

- Богданову Никите

- Карабасову Дамиру

- Абдуллаеву Вусалу

- Алиеву Руслану

- Рахматуллину Тимуру

- Пинташеву Билалу

- Саляеву Артему

- Дубовскому Антону

- Пушкареву Николаю
- Шишкину Александру
- Абрамову Кириллу
- Финогенову Тимофею

- Толмач Ульяне

- Садыкову Равилю

- Пишкову Никите

- Немытиковой Елизавете

- Вдовкиной Анастасии

- Бикбулатовой Юлии

- Таракину Ивану

- Лешукову Максиму

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Кваркенский, 
(Кунакпаев Р.А.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Ржеутский В.И.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Ржеутский В.И.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Тоцкий, 
(Андрианов А.И.)

- спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал», 
комитет, Оренбург, (Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Домбаровский, 
(Бекбергенов Р.А.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Домбаровский, 
(Бекбергенов Р.А.)

- спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал», 
комитет, Оренбург, (Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал», 
комитет, Оренбург, (Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал», 
комитет, Оренбург, (Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал», 
комитет, Оренбург, (Лаврухин А.Н.)

- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О.А.)
- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О.А.)
- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О.А.)
- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, 

Оренбург, (Япарова Е.С.)
- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, 

Оренбург, (Харьков Е.О.)
- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, 

Оренбург, (Харькова И.А.)
- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, 

Оренбург, (Япарова Е.С.)
- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, 

Оренбург, (Харьков Е.О.)
- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, 

Оренбург, (Харьков Е.О.)
- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет, 

Оренбург, (Харьков Е.О.)
- тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 

(Утюжников И.А.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 

(Ржеутский В.И.)



- Чучвага Дмитрию - спортивное ориентирование, ОПКУ, кфк, 
Оренбург

- Хижнякову Дмитрию - спортивное ориентирование, ТСК, «Меридиан-
56», кфк, Оренбург, (Левшина Е.Н.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№ 134 приказываю:

I. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

- Жармухамбетову 
Кенису Жамаловичу

- Судакову 
Дмитрию Петровичу

- Литвинову 
Геннадию Васильевичу

- Свойкиной
Антонине Александровне

- Фазлиеву 
Вадиму Рафиковичу

- Маринцеву 
Егору Ивановичу

- Талызину
Александру Александровичу

- Г ронскому
Алексею Владимировичу

- спортивная борьба, ДЮСШ, 
Новоорский

- гиревой спорт, федерация гиревого 
спорта, Оренбург

- лапта, ДЮСШ, Саракташский р-н

- лапта, ДЮСШ, Тюльганский р-н

- лапта, Саракташский р-н

- лапта, ДЮСШ, Саракташский р-н

- лапта, Саракташский р-н

- лапта, Саракташский р-н

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.

6


